
2022 年２月２１日 

幸和機械株式会社 

 

秋田営業所内における新型コロナウイルス感染症発生に関する 

経過報告について 

 

 

 ２月２０日（日）、当社秋田営業所に勤務している職員１名（４０代 男性）が新型コロナウイルス

に感染していることが、判明しましたので状況をご報告致します。 

 

２月１７日 職員の家族が、クラスターが発生した保育園内での濃厚接触者となった旨報告があ

り、当社職員に対して１７日以降出社せずに状況を確認しておりました。保育園の告知の遅れ並

びに秋田市保健所のPCR検査の対応が遅く、クラスター発生から 3日後に濃厚接触者にあた

る家族の方１名の検査が実施され 新型コロナへの感染が判明した為自宅待機を継続しており

ました。 

弊社社員と家族も濃厚接触者となった為本人並びに家族が２月２０日PCR検査を実施したと

ころ本人を含め家族４名の陽性が判明したため引き続き自宅待機の措置を講じております。 

現在も 発熱等はあるものの、症状は軽度の状況となっております。 

 

 該当の職員はお客様と接する業務についておりますが、感染したと想定される時点でのお客

様との接触は無いため、本人には感染後１０日間の出社停止とし、また保健所並びに関係機関

からの指導・指示はありませんが、社内の消毒作業を実施し、秋田営業所の業務は継続して行

っております。 

併せて再度全社を挙げて感染防止対策の徹底を強化しております。 

 

お取引先様各位には、ご心配とご迷惑をおかけしましたことを お詫び申し上げますと共に、

更に感染防止に努めてまいります。 


